
KETUMACA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

RESOLUCIÓN No. SB-INS-2000-196 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA. 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

Que el doctor Francisco Vivanco Riofrio, abogado de Iibre ejercicio, ha solicitado la 
aprobación de la constitución de la compañía "OSEMCA CIA. LTDA. AJUSTADOR 
DE SINIESTROS”, habiendo para el efecto prosontado a la Superintendencia de 
Bancos, tres tostimonios de la escritura pública otorgada el 6 de julio del año 2000 
ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, doctor 
Ramiro Dávila Sita, 

Que Asesoria Logal de esta Intondoncia Nacional de Seguros, ha emitido informe. 
favorable para la aprobación solicitada, y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintondonto de 
Bancos medianto resolución No. 99-3946-ADM de 8 de enero de 1999, raliicada 
con resolución No. ADM-2000-4733 de 28 do abril del año 2000. 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 4 la constitución de la compañía "OSEMCA CIA, LTDA, 
AJUSTADOR DE SINIESTROS”, domiciliada en el Distrito Matropoltano de Quito, 
con un capital social de US$ '1,000,00, (MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA). cividido en mil participaciones socialos de un dólar (US$. 
1,90), cada una. 

ARTÍCULO 2". Disponer que el Notario Trigésimo Segundo del Distito 
Motropoltano de Quito, tome nota al margen do la scrura pública olorgada ol 6 
de julio del año 2000, en el sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la 
presento resolución y siente las razones correspondentes. 

  

  

ARTÍCULO 2*.- Disponer que el Registrador Mercanil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escrtura pública de constitución jumo con la 
presente resolución y ponga las notas de referencia, de acuordo con la Ley de 
Registro de Inscripciones 

ARTÍCULO 4*.- — Disponer que con la inscripción correspondiente, osta 
resolución se publique por una sola vez on uno de los periódicos de mayor 
circulación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con ol extracto do la 
esclua pública de constitución laborado por lo Suporintonencia do Bancos, y



REPUBLICA DE ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

Resolución No. SB-INS-2000-196 
Página dos 

ARTÍCULO 5*.- — Disponer que la compañia, una vez cumplido lo previsto en los articulos precedentes, remita a esto despacho dos copias de la escritura pública con la constancia de todo lo actuado 
ARTÍCULO 6%. _ Disponer que la compañía “OSEMCA CIA LTDA AJUSTADOR DE SINIESTROS”, publique el estatuto social debidamente ¡codificado para su distribución entro los accionistas y el público. 
COMUNÍQUESE... Dada en la Superintendencia de Bancos, an Quito Distrito Metropolitano, a los trece dias del mes de juño del año dos má = A 

A, > 8) ) Litas A Y Alejandro Maldonado García Á INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 
LO CERTIFICO.-. En Quito, Distrito Mélropolitano, a los trece días del mes de Julio del añodos mi A 

í A / 
Rivadoncira 

A :CRETÁRIO GENERAL 

  

BUPENINTENDUNOIA DI BANCOS 
Carlo que es al oopla del rca! Eaeictada E: 
Taro   

21.100 200


